
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 
PARAÍSO 

CNPJ/MF 24.791.154/0001-07 
END. PRAÇA ARTUR TRANCOSO, 08 

CENTRO – CEP.: 39.540-000 
Fone/Fax: (38) 3832-1135 

 

 

Praça Artur Trancoso, 08 – Centro – Cep 39540-000 - (38) 38321135 
www.sjparaiso.mg.gov.br pmsjp@uai.com.br 

 

Fl.s 
 

______
_ 

ATA DE CREDENCIAMENTO E HABILITAÇÃO DE LICITANTES PARA SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2021, RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2021. 
Ao(s) 27 (Vinte e sete) dias do mês de Julho do ano de 2021, às 09h00min, com observância às disposições 
contidas no instrumento convocatório, na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei de Licitações 
e Contratos, reuniu-se o pregoeiro e a respectiva equipe de apoio desta Prefeitura, e as pessoas identificadas 
na listagem abaixo: 

PROPONENTE REPRESENTANTE 

NÃO COMPARECEU NÃO COMPARECEU 

O processo torna-se DESERTO, devido não comparecimento de licitante para participar do mesmo. 
Os presentes que assinam a ata, não têm qualquer objeção a respeito do cumprimento das formalidades legais 
durante a licitação, nada tendo a reclamar com relação à publicidade, especificações, informações sobre o 
assunto e imparcialidade do pregoeiro e da equipe de apoio. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente 
ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos assinada. Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MG, 
27 de Julho de 2021. 
 
Pregoeiro:   _________________________________________________ 
 
Equipe de apoio:  _________________________________________________ 
 
   _________________________________________________ 
 
Proponentes:   _________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 
PARAÍSO 

CNPJ/MF 24.791.154/0001-07 
END. PRAÇA ARTUR TRANCOSO, 08 

CENTRO – CEP.: 39.540-000 
Fone/Fax: (38) 3832-1135 

 

 

Praça Artur Trancoso, 08 – Centro – Cep 39540-000 - (38) 38321135 
www.sjparaiso.mg.gov.br pmsjp@uai.com.br 

 

Fl.s 
 

______
_ 

 
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO N° 075/2021, PREGÃO PRESENCIAL 049/2021 

 
 
 Reconheço e RATIFICO a decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio para Contratação de empresa para 
aquisição de 04 motocicletas 0KM, para atender a diversas secretarias deste município, de tornar o processo 
DESERTO devido não comparecimento de licitante para participar do mesmo. 
 
 
 
São João do Paraíso/MG, 27 de julho de 2021. 
 
 
 
 
__________________________________________ 
Selma Maria Morais dos Santos 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 
PARAÍSO 

CNPJ/MF 24.791.154/0001-07 
END. PRAÇA ARTUR TRANCOSO, 08 

CENTRO – CEP.: 39.540-000 
Fone/Fax: (38) 3832-1135 

 

 

Praça Artur Trancoso, 08 – Centro – Cep 39540-000 - (38) 38321135 
www.sjparaiso.mg.gov.br pmsjp@uai.com.br 

 

Fl.s 
 

______
_ 

RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO N° 075/2021, PREGÃO PRESENCIAL 049/2021 
 
 
 
 
 Dá-se publicidade ao Resultado do Processo Licitatório n° 075/2021 e Pregão Presencial n° 
049/2021 de objeto Contratação de empresa para aquisição de 04 motocicletas 0KM, para atender a diversas 
secretarias deste município, no qual tornou o processo DESERTO devido não comparecimento de licitante 
para participar do mesmo. 
 
 
 
São João do Paraíso/MG, 27 de Julho de 2021. 
 
 
 
 
Publicado no Quadro de Avisos 
 no Rol da Prefeitura Municipal 
Conforme Lei Municipal n° 001/2005 
Em: 27/07/2021 

 
 
 
 
__________________________________________ 
Willian Correia Silva 
Pregoeiro Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 
PARAÍSO 

CNPJ/MF 24.791.154/0001-07 
END. PRAÇA ARTUR TRANCOSO, 08 

CENTRO – CEP.: 39.540-000 
Fone/Fax: (38) 3832-1135 

 

 

Praça Artur Trancoso, 08 – Centro – Cep 39540-000 - (38) 38321135 
www.sjparaiso.mg.gov.br pmsjp@uai.com.br 

 

Fl.s 
 

______
_ 

 
TERMO DE ENCERRAMENTO 

 

 
Processo Licitatório nº 075/2021 – Pregão Presencial nº 049/2021 
 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 04 motocicletas 0KM, para atender a diversas secretarias 
deste município. 
 

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei Federal nº. 10.520/2002 e a Lei Federal 8.666/1993 
DETERMINO o encerramento do Processo Licitatório nº. 075/2021, na modalidade Pregão Presencial 
nº 049/2021, findando no número 53 (cinquenta e três), a presente folha, ambas, devidamente 
numeradas e rubricadas, não podendo mais nada lhe ser acrescentado. 
 
 
 

São João do Paraíso/MG, 27 de julho de 2021. 
 
 
 

 
____________________________ 
Selma Maria Morais dos Santos 

Prefeita Municipal 
 


